
              

RAPORT PODSUMOWUJĄCY KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Przedmiot konsultacji: 

Projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego 

i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Suchowola. 

WSTĘP

Gmina Suchowola jest w trakcie opracowywania Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2017-2023.

W związku z tym zgodnie z  ustawą z dnia 9 października 2015 r.  o rewitalizacji  (Dz.U.2015.1777)

przystąpiono do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w gminie Suchowola. W

tym celu przeprowadzono badania ankietowe wśród mieszkańców gminy oraz diagnozę społeczną,

gospodarczą,  przestrzenną  gminy  w  oparciu  o  obiektywne,  weryfikowalne  wskaźniki  i  metody

badawcze dostosowane do uwarunkowań gminy. 

Na  podstawie  przeprowadzonej  diagnozy  gminy  wyznaczono  obszary  zdegradowane  w  gminie

Suchowola oraz obszary do rewitalizacji. Zgodnie z art. 6 i art. 11 ust. 3 ww. ustawy przeprowadzono

konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miejskiej w Suchowoli w sprawie wyznaczenia obszaru

zdegradowanego i  obszaru  rewitalizacji  gminy  Suchowola.  Uchwała  po  konsultacjach  społecznych

stanowi załącznik do raportu.

1. Organizacja i przebieg konsultacji społecznych:

Konsultacje  społeczne  odbyły  się  w  dniach  od  12  maja  do  13  czerwca  2017  roku.  Ogłoszenie

konsultacji było poprzedzone Obwieszczeniem Burmistrza Gminy Suchowola z dnia 5 maja 2017 roku

w sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  z  mieszkańcami  Gminy  Suchowola  na  temat

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Suchowola. 

Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Suchowoli  w  sprawie  wyznaczenia  obszaru  zdegradowanego  i

obszaru  rewitalizacji  wraz  z  załącznikami  i  formularzem  konsultacyjnym  dostępny  był  na  stronie

internetowej  www.suchowola.pl w  zakładce Rewitalizacja,  na  stronie  podmiotowej  gminy  w

Biuletynie Informacji Publicznej oraz w pokoju nr 108 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Suchowoli,  ul.

Plac Kościuszki 5 w godzinach pracy Urzędu. 

Wypełnione formularze można było przekazać do Urzędu Gminy Suchowola, drogą elektroniczną na 

adres rewitalizacja@suchowola.pl oraz drogą korespondencyjną na adres Urzędu. 

http://www.suchowola.pl/


Wzory Formularza Zgłaszania Uwag stanowią załącznik do raportu. Dodatkowo uwagi były zbierane

podczas spotkań przeprowadzonych w ramach konsultacji, które odbyły się w Sali Płomyk w dniach 25

maja 2017 roku oraz 6 czerwca 2017 roku.

W toku konsultacji społecznych odbyły się dwa spotkania w przeprowadzone również w formie

otwartych spotkań konsultacyjnych : godz. 18.00 dn. 25 maja 2017 r., godz. 12.00  dn. 8 czerwca 2017 

r. 

Podczas trwających konsultacji społecznych dotyczących projektu Uchwały w sprawie  wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Suchowola interesariusze w całym 

okresie trwania mieli możliwość zgłaszania opinii oraz uwag na temat zaprezentowanych projektów 

uchwał oraz załączonych materiałów poprzez wypełnienie Formularza zgłaszania uwag. 

Spotkania  były  poprzedzone  konsultacjami  w  sprawie  wyznaczenia  obszarów  zdegradowanych  i

rewitalizacji w gminie Suchowola, jak też spacerami tematycznymi, które miały ułatwić wyznaczenie

obszarów.  Ponadto  w  dniach  10-12  kwietnia  odbyły  się  warsztaty  rewitalizacyjne  dla  młodzieży

szkolnej w Suchowoli ( odrębny raport).

2. Przedmiot spotkań 

Przedmiotem  spotkań  była  dyskusja  na  temat  przedstawienia  propozycji  zasięgu  obszaru

zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Suchowola, jak również zebranie

uwag i sugestii do przedłożonego projektu uchwały.

3. Podmiot konsultacji społecznych:

Podmiotami przeprowadzonych konsultacji społecznych byli wszyscy mieszkańcy oraz poszczególne 

grupy interesariuszy działających na terenie Gminy Suchowola. Konsultacje skierowane były do 

szerokiego grona odbiorców, w tym przede wszystkim mieszkańców Gminy Suchowola. 

4. Cel konsultacji społecznych: 

Wyznaczenie obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Suchowola.  

W związku z tym bezpośrednim celem przeprowadzonych konsultacji było poddanie do zaopiniowania

mieszkańcom oraz interesariuszom wyznaczonych terenów.  Partycypacja społeczna jest niezwykle

istotnym  elementem  działań  rewitalizacyjnych.  Udział  społeczeństwa  obejmuje  przygotowanie,

prowadzenie  i  ocenę  rewitalizacji  w  sposób  zapewniający  aktywny  udział  interesariuszy,  w  tym

poprzez  uczestnictwo  w  konsultacjach  społecznych.  Dlatego  też  bezpośrednim  celem  konsultacji

społecznych była poprawa jakości decyzji oraz legislacji. Udział interesariuszy w procesie rewitalizacji

pozwolił na wysłuchanie racji różnych stron oraz dał możliwość odpowiednio wczesnego wychwycenia

błędów i potrzeb, a tym samym stworzenia bardziej wyważonych rozwiązań. 

Uwagi ze spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami Gminy Suchowola zorganizowanych w celu

konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i

obszaru rewitalizacji.

Spotkanie odbyło się 24.05.2017 r. o godz. 18:00 w Sali Płomyk w Suchowoli przy ul. ul. Kościuszki 7, 

16-150 Suchowola. W spotkaniu udział wzięło 8 osób.

Spotkanie rozpoczęła Pani Małgorzata Paszko z firmy Tomas Consulting (reprezentująca Wykonawcę

GPR), powitała zebranych uczestników oraz przedstawiła cel spotkania i jego przebieg. 

Kolejno  Pani  Agnieszka  Maszkowska  z  Fundacji  SocLab  –  moderatorka  spotkania  -  przedstawiła

zebranym podstawowe informacje na temat rewitalizacji, kwestii prawnych oraz poinformowała, jak



będą wyglądać kolejne etapy tworzenia programu rewitalizacji w Suchowoli. Przedstawiona została

mapa  obszaru  rewitalizacji  w  Suchowoli,  a  uczestnicy  mogli  się  zapoznać  z  treścią  uchwały  o

wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.

Następnie  w  formie  moderowanej  dyskusji  Pani  Agnieszka  Maszkowska  zebrała  od  uczestników

spotkania  uwagi  i  opinie  na  temat  omawianego dokumentu.  Podczas  spotkania  dyskutowano na

temat  głównych  problemów  i  potrzeb  mieszkańców  oraz  użytkowników  wyznaczonego  obszaru

rewitalizacji. 

Poniżej zapisane są zgłoszone propozycje:

 Utworzenie parku linowego na targowicy

 Oświetlenie boisk przy szkole

 Utworzenie w centrum placu zabaw

 Utworzenie siłowni pod chmurką

 Budowa amfiteatru

 Budowa stadionu z trybunami, odnowienie szatni, utworzenie drużyny piłki nożnej

 Więcej miejsc parkingowych

 Zakup stołu bilardowego i stołu do tenisa stołowego w GOKu

 Powstanie Centrum Trzech kultur

 Utworzenie restauracji, kawiarni w centrum

 Sygnalizacja  świetlna  przy  ul.  Białostockiej  w  centrum,  ew.  osoba  do  bezpiecznego

przechodzenia przez ulicę

 Odnowa targowicy (nawierzchnia, toaleta, kosze)

 Budowa ronda (Białostocka/Grodzieńska/Plac Kościuszki/Goniądzka)

 Budowa zalewu przy targowicy

Dyskutowano  również  o  możliwym  przeznaczeniu  dawnej  bożnicy,  a  także  odbudowaniu  tradycji

targów koni.

Nie zgłoszono uwag do poszerzenia lub zawężenia obszaru rewitalizacji.

Kolejne spotkanie odbyło się 08.06.2017 r. o godz. 12:00 w Sali Płomyk w Suchowoli przy ul. ul. 

Kościuszki 7, 16-150 Suchowola. W spotkaniu udział wzięło 12 osób.

Spotkanie  rozpoczęła  Pani  Kinga  Trochim,  koordynująca  działania  związane  z  opracowaniem

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Suchowola.

Małgorzata Paszko z firmy Tomas Consulting – moderatorka spotkania, reprezentująca Wykonawcę

GPR,  powitała  zebranych  uczestników  oraz  przedstawiła  cel  spotkania  i  jego  przebieg.  Kolejno

przedstawiła  zebranym  podstawowe  informacje  na  temat  rewitalizacji,  kwestii  prawnych  oraz

poinformowała, jak będą wyglądać poszczególne etapy tworzenia programu rewitalizacji w Suchowoli.

Przedstawiona została mapa obszaru rewitalizacji  w Suchowoli,  a  uczestnicy mogli  się  zapoznać  z

treścią uchwały o wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.

Następnie w formie moderowanej dyskusji zebrano od uczestników spotkania uwagi i opinie na temat

omawianego dokumentu. Podczas spotkania dyskutowano na temat głównych problemów i potrzeb

mieszkańców oraz użytkowników wyznaczonego obszaru rewitalizacji. 



Poniżej zapisane są zgłoszone propozycje:

 Utworzenie siłowni pod chmurką

 Utworzenie  muzeum  i  kawiarni  w  starym  szpitalu  przy  plebanii  –  tu  mogłoby  powstać

muzeum księdza Jerzego Popiełuszki

 Potrzeba obsługi w muzeum, bo w tej chwili kult księdza Popiełuszki wymaga, aby ktoś mógł

oprowadzać wycieczki, a nikogo takiego w Suchowoli nie ma na stałe, gdy przyjeżdżają turyści

 Seniorzy mogliby się przeszkolić z zakresu historii miasta, oprowadzania wycieczek

 Budowa stadionu z trybunami

 Więcej miejsc parkingowych

 Utworzenie restauracji, kawiarni w centrum, najlepiej w starej kamienicy.

 Odnowa targowicy (nawierzchnia, toaleta, kosze)

 Budowa ronda (Białostocka/Grodzieńska/Plac Kościuszki/Goniądzka)

 Warsztaty kulinarne dla seniorów

 Odnowienie wielu domów i działek w mieście, głównie po starym zakładzie, koszenie trwa na

posesjach, które są opuszczone

 Organizacja innych imprez dla mieszkańców.

Zgłoszono uwagi do poszerzenia obszaru rewitalizacji, głównie o tzw. starą kamienicę po posterunku

policji,  bo  może  tam powstać  restauracja,  konieczność  objęcia  rewitalizacją  kina  Kometa,  jak  też

działki przy poczcie. Uwagi uwzględniono. 

Wyznaczony  obszar  spełnia  przesłanki  ustawowe,  według  których  „obszar  rewitalizacji  nie  może

obejmować terenów większych niż 20% gminy oraz nie może być zamieszkiwany przez więcej niż 30%

mieszkańców gminy.” (Art. 10 ust. 2 Ustawy o rewitalizacji).

ZGŁOSZONE UWAGI

W toku konsultacji społecznych wpłynęły dwa formularze.

Lp. Data wpływu Treść proponowanej zmiany Uzasadnienie zgłoszonej

uwagi

1. 31.05.2017 Należy  objąć  obszarem

zdegradowanym  drogi  powiatowe

w zakresie odcinków wymagających

przebudowy.

Poszerzenie  obszaru

rewitalizacji  dałoby

możliwość  remontów

odcinków  dróg  i  chodników

przy  drogach  powiatowych

na ternie miasta Suchowola

2. 12.06.2017 Wniosek  o  poszerzenie  obszaru

rewitalizacji.  Ujęcie  w  granicach

obszaru  rewitalizacji  działki

geodezyjnej  nr  270/1  przy  ul.

Goniądzkiej 21. 

Degradacja  stanu

technicznego budynku. 

PODSUMOWANIE



Wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji jest pierwszym krokiem przygotowania

warunków do prowadzenia rewitalizacji. Wskazanie terenu rewitalizacji, to jednocześnie wyznaczenie

miejsca  prowadzenia  inicjatyw  mających  na  celu  poprawę  zastanego  stanu  kryzysowego.  To  tu

wdrażane  będą  projekty,  które  na  dalszym  etapie  prac  wpisane  będą  do  Gminnego  Programu

Rewitalizacji.  Niemniej  jednak,  co  wynika  z  przytaczanej  ustawy  o  rewitalizacji  "Przedsięwzięcia

rewitalizacyjne zamieszczone w Gminnym Programie Rewitalizacji mogą być realizowane również poza

obszarem rewitalizacji, jeśli wynika to z ich specyfiki".



ZAŁ. 1

Formularz konsultacyjny dotyczący projektu uchwały Rady Miejskiej w Suchowoli w sprawie wyznaczenia
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Suchowola

Na podstawie art. 10 pkt 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji obszar rewitalizacji nie może być
większy niż 20% powierzchni gminy oraz zamieszkały przez więcej niż 30% liczby mieszkańców gminy. Obszar
rewitalizacji może być również podzielony na podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych
granic. Zaproponowany w projekcie uchwały obszar rewitalizacji odpowiada wymaganiom ustawowym.

Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………………………………………

Kontakt:…………………………………………………………………………………………………………………………..

1. Proszę  o  zaznaczenie  znakiem  „X”  w  tabeli  Pani/Pana  opinii  na  temat  przedstawionej  propozycji
wyznaczenia granic obszaru zdegradowanego na terenie Miasta Suchowola. 

zdecydowanie pozytywna

pozytywna

negatywna

zdecydowanie negatywna

trudno powiedzieć

Krótkie uzasadnienie: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………

2. Propozycje  ewentualnych  zmian  obszaru  zdegradowanego  na  terenie  miasta  Suchowola  wraz  z
uzasadnieniem.

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………………………………………………………

3. Proszę  o  zaznaczenie  znakiem  „X”  w  tabeli  Pani/Pana  opinii  na  temat  przedstawionej  propozycji
wyznaczenia granic obszaru rewitalizacji na terenie Miasta Suchowola. 

zdecydowanie pozytywna

pozytywna

negatywna

zdecydowanie negatywna

trudno powiedzieć

4. Propozycje  ewentualnych  zmian  granic  obszaru  rewitalizacji  na  terenie  Miasta  Suchowola  wraz  z
uzasadnieniem. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
……………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………

5. Dodatkowe propozycje i sugestie dotyczące przedmiotu konsultacji 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
……………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………

ZAŁ. 2

UCHWAŁA Nr ____/2017

RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI



z dnia ______ 2017 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Suchowola

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.

Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579..) w związku z art. 8 ust. 1 oraz art. 11 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2015 r. poz. 1777, z 2016 r. poz. 1020, 1250)

Rada Miejska w Suchowoli uchwala, co następuje:

§ 1

Wyznacza się obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji Gminy Suchowola w granicach określonych w

załącznikach do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Suchowola.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym

Województwa Podlaskiego.



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie  Ustawy z dnia 9 października 2015 r.  o rewitalizacji,  która określa

zasady oraz tryb przygotowania, prowadzenia oraz oceny rewitalizacji, przygotowanie, koordynowanie

oraz tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, a także jej prowadzenie w zakresie własności

gminy, zostało uznane za zadanie własne. W przypadku, gdy gmina planuje realizację zadań własnych,

konieczne jest wyznaczenie obszaru zdegradowanego i rewitalizacji.

Działając zgodnie z przepisami art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. ( Dz. U. z 2015 r., poz.

1777)  o  rewitalizacji,  Rada  Miasta,  z  własnej  inicjatywy  lub  na  wniosek  wójta,  burmistrza  lub

prezydenta  miasta  może  w  drodze  uchwały  wyznaczyć  obszar  zdegradowany  (  problemowy,

kryzysowy) i obszar rewitalizacji. 

Celem  wyznaczenia  obszaru  zdegradowanego  i  obszaru  rewitalizacji  jest  sporządzenie  Gminnego

Programu Rewitalizacji, który ma służyć poprawie w sferze społecznej, gospodarczej, środowiskowej,

technicznej i przestrzenno-funkcjonalnej w Gminie Suchowola. 

Gminny  Program  Rewitalizacji  będzie  stanowił  podstawowe  narzędzie  prowadzenia  procesu

rewitalizacji w Gminie Suchowola w sposób kompleksowy. 


